1

证券代码：000555             证券简称：神州信息        公告编号：2021-074

神州数码信息服务股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

自 2021 年 1 月 1 日-2021 年 12 月 16日期间，神州数码信息服务股份有限公司

（以下简称“公司”或“本公司”）累计获得的与资产相关的政府补助共计 470.00

万元，占公司 2020 年经审计归属于上市公司股东净资产的 0.08%，与收益相关的各

项政府补助共计 4,914.04 万元，占公司 2020 年经审计归属于上市公司股东净利润

的 10.33%。上述政府补助形式均为货币资金，均与日常活动相关。具体情况如下：

获得补助的

主体
补助项目

补助金额

（万元）

收到补助

的时间
补助依据

是否

具有

可持

续性

确认与

计量
类型

神州数码系

统集成服务

有限公司

地级市市民公

共服务平台示

范应用

82.57
2021/2/20

2021/10/14

国家重点研发计划课题任务

书  课 题 编 号 ：

2018YFB2101104

否
递延收

益

与收

益相

关

神州数码信

息系统有限

公司

综合性科技服

务协同平台及

构件库研发

1.00 2021/6/22

国家重点研发计划“现代服务

业共性关键技术研发及应用

示范”专项、“科技服务协同

技术及平台研发”项目、“综

合性科技服务协同平台及构

件库研发”课题合作协议

否
递延收

益

与收

益相

关

神州数码系

统集成服务

有限公司

FY19 工业 APP

标识管理服务

系统项目

52.00 2021/3/29

2019 年工业互联网创新发展

工程—工业APP标识管理服务

系统项目合同书

否
递延收

益

与收

益相

关

神州数码系

统集成服务

有限公司

FY19 工业 APP

标识管理服务

系统项目

80.00 2021/3/29

2019 年工业互联网创新发展

工程—工业APP标识管理服务

系统项目合同书

否
递延收

益

与资

产相

关

北京旗硕基

业科技股份

有限公司

陆海接力鱼类

精准养殖关键

技术集成与示

范

11.85 2021/5/18

关于加强农村领域重大科技

创新工程项目管理的通知

山东省重大科技创新工程项

目任务书项目

否
递延收

益

与收

益相

关

神州数码系

统集成服务

有限公司

工业互联网标

识数据交互中

间件与资源池

服务平台

290.00 2021/3/29

2020 年工业互联网创新发展

工程—工业互联网标识数据

交互中间件与资源池服务平

台合同书

否
递延收

益

与资

产相

关

2

神州数码系

统集成服务

有限公司

工业互联网标

识数据交互中

间件与资源池

服务平台

214.16 2021/3/29

2021 年工业互联网创新发展

工程—工业互联网标识数据

交互中间件与资源池服务平

台合同书

否
递延收

益

与收

益相

关

神州数码系

统集成服务

有限公司

工业互联网平

台边缘设备接

入管理项目

100.00 2021/3/31

2020 年工业互联网创新发展

工程—工业互联网平台边缘

设备接入管理项目合同书

否
递延收

益

与资

产相

关

神州数码系

统集成服务

有限公司

工业互联网平

台边缘设备接

入管理项目

110.21 2021/3/31

2020 年工业互联网创新发展

工程—工业互联网平台边缘

设备接入管理项目合同书

否
递延收

益

与收

益相

关

神州数码信

息系统有限

公司

智能制造资源

云平台研制与

创新应用

133.00 2021/3/18
课题任务书

课题编号：2020AAA0109205
否

递延收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司

Deeplan 通 信

大数据平台研

发与产业化

100.00 2021/9/22
江苏省科技成果转化专项资

金项目合同
否

递延收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司
产业扶持基金 232.00 2021/2/8

南京市高淳区人民政府淳溪

街道办事处《关于给予南京华

苏科技有限公司发展资金补

助的通知》

否
其他收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司
产业扶持基金 363.05 2021/5/14

南京市高淳区人民政府淳溪

街道办事处《关于给予南京华

苏科技有限公司发展资金补

助的通知》

否
其他收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司
产业扶持基金 170.02 2021/6/9

南京市高淳区人民政府淳溪

街道办事处《关于给予南京华

苏科技有限公司发展资金补

助的通知》

否
其他收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司
产业扶持基金 248.44 2021/9/24

南京市高淳区人民政府淳溪

街道办事处《关于给予南京华

苏科技有限公司发展资金补

助的通知》

否
其他收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司
产业扶持基金 382.19 2021/12/15

南京市高淳区人民政府淳溪

街道办事处《关于给予南京华

苏科技有限公司发展资金补

助的通知》

否
其他收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司

服务贸易专项

资金
55.00 2021/4/12

关于下达 2019年省级第二批、

第四批，2020 年省级第三批、

第五批商务发展（服务贸易）

和市级开放型经济发展（服务

贸易）专项资金的通知 （宁

商服贸[2020] 739 号）

否
其他收

益

与收

益相

关

南京华苏科

技有限公司

服务外包专项

资金
56.00 2021/12/9

关于做好 2021年服务贸易（服

务外包）专项资金申报工作的

通知

否
其他收

益

与收

益相

关

神 州 龙 安

（金华）信

息技术服务

有限公司

金义新区 2020

企业政策兑现

税收返还

60.41 2021/7/6
浙江省龙芯智慧产业园项目

投资协议
否

其他收

益

与收

益相

关

神州数码融

信软件有限

公司

2021 年度促进

服务外包发展

项目

51.24 2021/11/26
关于 2021 年度服务贸易及服

务外包资金项目公示的公告
否

其他收

益

与收

益相

关

神州数码信

息服务股份

有限公司

软件和信息技

术服务业企业

稳增长奖励项

目

284.00 2021/12/16

市工业和信息化局关于下达

软件和信息技术服务业、互联

网和相关服务业企业稳增长

奖励项目的通知

否
其他收

益

与收

益相

关

下属子公司 增值税返还 1,935.30
2021 年

1-12 月

关于软件产品增值税政策的

通知（财税[2011]100 号）
是

其他收

益

与收

益相

关

3

下属子公司 稳岗补贴 66.25
2021 年

1-12 月

《人力资源社会保障部财政

部 国家发展改革委 工业和

信息化部关于失业保险支持

企业稳定岗位有关问题的通

知》（人社部发[2014]76 号）

是
其他收

益

与收

益相

关

下属子公司
个税手续费返

还
113.52

2021 年

1-8 月

《个人所得税代扣代缴暂行

办法》（国税发[1995]065 号）
是

其他收

益

与收

益相

关

下属子公司

与收益相关的

其他政府补助

合计（其他单笔

金额 50 万元以

下）

191.85

企业扶持资金、企业研发费用

补贴、支持技术交易奖励、高

校毕业生招用工补贴等共 23

笔

否
其他收

益

与收

益相

关

合计 5,384.04 - - - - -

注：公告中可能存在个别数据加总后与相关汇总数据存在尾差，系数据计算时四舍五入造成。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

上述获得的政府补助，其中与资产相关的政府补助为 470.00 万元，与收益

相关的政府补助为 4,914.04 万元。

2、补助的确认和计量

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的相关规定确认上述事项，

并划分补助类型。与资产相关的政府补助，冲减相关资产的账面价值或者确认为

递延收益，在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益。与收益

相关的政府补助，用于补偿公司以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延

收益，并在确认相关成本费用或损失的期间计入当期损益或冲减相关成本；用于

补偿公司已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益或冲减相关成本。

与公司日常活动相关的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减

相关成本费用；与公司日常活动无关的政府补助，计入营业外收支。

上述收到的 5,384.04 万元政府补助均为与日常活动相关，其中 4,209.26万

元为补偿公司已发生的相关成本费用，记入当期“其他收益”科目；1,174.78

万元用于补偿公司以后期间相关成本费用的，记入当期“递延收益”科目。

3、补助对公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》和公司会计政策的规定，上述补

4

助资金计入其他收益的部分对 2021 年度利润的影响金额为 4,209.26 万元，将对

公司 2021 年度经营业绩产生正面影响；计入递延收益部分将于成本费用发生时

计入发生当期损益。

4、风险提示和其他说明

具体会计处理以及对公司当年损益的影响情况仍需以审计机构年度审计确

认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2021年 12月 18日